
Zadní Chodov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.890491N, 12.654554E

Nadmořská výška: 517 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 387 ha

Počet obyvatel: 240 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.zadnichodov.cz

Historie obce Zadní Chodov
Zadní Chodov je rozsáhlá, původně chodská ves založená při silnici z Chodové Plané do falckého
Mähringu. Prvně zmiňována r. 1365, kdy byla připojena k chodovoplánskému panství. Roku 1555 je již
uváděna v urbáři tachovského panství. Obyvatelé si nemuseli platit daňové odvody, zato však byli
odpradávna povinni obcházet a chránit hraniční les, a když bylo potřeba do lesa se ve stanoveném počtu
dostavit. Chodovští museli také kopat v lesích jámy a chycenou zvěř odvádět na tachovský zámek. Jako
součást této "chodské činže" museli obyvatelé chodských vsí na zámek ročně dodat 6 jestřábů,
40 veverek atd. V roce 1555 obývalo ves 50 rodin, již tehdy náležela mezi velké obce. Roku 1930 uvádějí
statistiky v Zadním Chodově 129 usedlostí, obydlených 710 obyvateli.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9768/zadni-chodov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 17:08:58


